Prim. : Muchar V, str. 257-258.

Nos Gotefridus de Marburg, Heinricus de Scharphnberch, Rudolfus de Stadeke, Fridericus iunior de Betouia, Babo de Trune notum fieri cupimus universis, quod Wernherus de Huse coram nobis prestito sacramento ad sancta sanctorum pro dampnis illatis ecclesie Victoriensi compromisit, ut infra fastum pasche proxime venturum ecclesie memorante persolvat duodecim marcas novorum denariorum, occasione qualibet pretermissa et exnunc ab omni gravamine antedictae iam ecclesie Victoriensis et omnium ad ipsam ecclesiam pertinentium se et suos compescat omnimodis et refrenet. Verum si per ipsum Wernherum quicquam dampni et gravaminis ecclesie memorante fuerit irrogatum et infra dies quatuordecim hiis sibi Wernhero inpositis emendam facere neglexerit debitam et

condignam . . .¹ memoratam pecuniam in termino prescripto non persolverit, ex ...² exlex et periurus ab omnibus teneatur, et dicta ecclesia Victoriensis pro omnibus dampnis per ipsum Bernherum sibi factis ipsum impetendi liberam habeat facultatem, premisso pacto huius compositionis integraliter exspirante. Ut autem singula premissa per ipsum Wernherum firmiter conserventur, hanc litteram ipsius Wernheri ad instantiam et petitionem in testimonium evidens et cautellam nostrorum appensione sigillorum lucide roboravi. Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo quinquegesimo quarto, i n e c - c l e s i a s a n c t i J o h a n n i s B a p t i s t e e t b e a t i T h o m e a p o s t o l i a p u t c i v i - t a t e m M a r p u r g, pridie nonas decembris, sub venerabili viro domino Friderico abbatte ecclesie prememorate.

(Po B).

¹ Prazen prostor,

1254, december 6., Maribor

GZM I/86

Henrik Rogaški se v Mariboru pod prisego zaveže, da bo do binkošti naslednjega leta vetrinjskemu samostanu izplačal dvajset mark odškodnine za škodo, ki mu jo je prizadejal, ter mu v ta namen zastavi posest v Melju. Listino pečati tudi Gotfried iz Maribora.

Vetrinjska kopialna knjiga I (1542), št. 373, fol. 253^r (A) in II (1544), št. 464, fol. 156^r (B) ter prepis v rokopisu 1/5 (XIX.stol.), fol. 195^r v Koroškem deželnem arhivu v Celovcu.

Kserokskopije v Pokr. arhivu v Mariboru (A, B in C).

Objave : STUB III, št. 156, str. 232-233; MDC IV/1, št. 2581, str. 462-463.

Regesti: AKOGQ XXXII, 1865, št. 1209, str. 286.

Ego Hainricus de Rohatschs notum fieri cupio universis, quod prestito sacramento ad sancta sanctorum pro dampnis illatis ecclesie Victoriensi compromisi, ut infra festum proxime pentecosten venturum ecclesie memorate persolvam viginti marcas denariorum probate ac publice monete. Super quo pacto bona mea in Melignsdorff¹ michi iure proprietatis attinentia ad marcarum duarum annuatim redditus ecclesie assignavi prenotante, hoc apponens diserta sub conditione, si infra prescriptum festum pentecosten ecclesie Victoriensi memorate predictam sumam non persolvam, marcas scilicet viginti, prelibata extunc bona in Meligndorf² sita marcas duas annuatim persolventia sepius iam fate ecclesie Victoriensi libere ac absolute, michi nec meis heredibus in eisdem bonis ullam reservans iurisdictionem, advocatiam seu defensionem, pleno iure proprietatis debent cedere in futurum. Ut autem premissa per me